
 

1 
 

 
 

 
Prot. n. 2464 Motta di Livenza (TV), 5/10/2022 
 

 
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

 
OGGETTO: ADESIONE ALLE CONVENZIONI RELATIVE ALLA PROCEDURA DI GARA 
REGIONALE PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI PER INFUSIONE ACCESSI VASCOLARI IN 
FABBISOGNO ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE DEL VENETO, ALL’APSS DELLA 
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO E ALL’OSPEDALE RIABILIATIVO DI ALTA 
SPECIALIZZAZIONE (O.R.A.S.) – 1^ Edizione  
 
LOTTI 5-25-26 
 
Il Responsabile Unico del Procedimento, dott. Andrea Pauletti, relaziona ed espone quanto segue. 
 
Premesso che: 

- nella Regione Veneto è stata costituita la Centrale Regionale Acquisti per la Regione del Veneto 
(C.R.A.V.) istituita con la deliberazione di Giunta n. 2626 del 29 Dicembre 2014, e oggi configurata 
quale U.O.C. di Azienda Zero con funzione di centrale di committenza per le aziende sanitarie del 
Veneto; 

- con Delibera n. 232 del 6 Marzo 2018 avente ad oggetto “O.R.A.S. Spa: indicazioni relative al 
funzionamento dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione di Motta di Livenza e dell’Ospedale 
Codivilla - Putti di Cortina” la Giunta Regionale del Veneto stabiliva che O.R.A.S. Spa si avvarrà 
anche della Centrale Regionale Acquisti (U.O.C. C.R.A.V.) per lo svolgimento delle procedure di 
acquisizione delle categorie di beni e servizi individuati con decreto del Presidente del Consiglio 
dei Ministri entro il 31 Dicembre di ogni anno, ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto legge n. 66 
del 2014;  

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 663 del 24/12/2019 è stata indetta 
apposita procedura aperta in modalità telematica, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
per la fornitura di dispositivi per infusione accessi vascolari in fabbisogno alle aziende sanitarie 
della Regione del Veneto, all’Azienda Provinciale Servizi Sanitari della Provincia autonoma di 
Trento e all’Ospedale Riabilitativo di alta specializzazione di Motta di Livenza; 

- la fornitura, oggetto di gara regionale, è stata suddivisa in n. 30 lotti funzionali, aggiudicabili 
separatamente, individuati su base qualitativo-merceologica; 

- con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 249 del 08/04/2022 è stata disposta 
l’aggiudicazione della procedura in argomento relativamente alla prima trance di lotti; 

- con comunicazione mail del 09/09/2022, la U.O.C. C.R.A.V. di Azienda Zero ha trasmesso ad O.R.A.S. 
il link da cui scaricare le Convenzioni (aventi efficacia 09/09/2022), nonché la documentazione 
tecnica ed economica afferente;  

- con mail del 22/09/2022, l’Ufficio Acquisti di O.R.A.S. ha trasmesso all’Area Affari Generali e Legali 
la stima triennale dei fabbisogni per l’adesione alla gara regionale e per la conseguente 
assegnazione dei C.I.G. Derivati da indicare negli ordinativi di Fornitura. 



 

2 
 

 
Tutto ciò premesso, si propone: 

- di aderire alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte Aggiudicatarie per la fornitura di 
dispositivi per infusione accessi vascolari in fabbisogno alle aziende sanitarie della Regione del 
Veneto, all’Azienda Provinciale Servizi Sanitari della Provincia autonoma di Trento e all’Ospedale 
Riabilitativo di alta specializzazione di Motta di Livenza, come da Delibera di aggiudicazione del 
Direttore Generale di Azienda Zero n. 249 del 08/04/2022. Le Convenzioni avranno decorrenza 
09/09/2022 fino al 08/09/2025 con opzione di proroga di mesi 6 secondo quanto previsto nelle 
condizioni contrattuali e nella lex specialis di gara. L’importo complessivo stimato, per il periodo 
di riferimento (36 mesi + 6 di proroga), è di € 2.926,56 (IVA esclusa) ed € 3.570,40 (IVA inclusa) 
come esplicitato nella tabella sottostante: 

 

Lotto 

gara 
Descrizione Lotto Unità misura Ditta produttrice

FABBISOGNO 

3 ANNI + 6 

MESI

Prezzo 

unitario 

offerto 

(IVA 

esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale + 

6mesi (IVA 

esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale + 

6mesi (IVA 

inclusa)

CIG 

MASTER

SMART CIG 

DERIVATO

5

• CVC in poliuretano, bilume, a punta morbida, radiopaco, con riferimenti di 

profondità, tecnica di Seldinger con almeno un lume ad alta portata (14g);

• set composto da: ago metallico, guida in Nitinol con due estremità flessibili, una a 

J ed una retta, dilatatore;

• 2 vie equivalenti a 14/14 G circa o 14/16 G circa o 14/18 G circa;

• misura 7-8 Fr circa;

• lunghezza 15 e 20 cm circa.

SET Telefex Medical Srl 84 15,3900 € 1.292,76 € 1.577,17 814150132A Z4137FB80F

25

• Ago per port non carotante angolato con prolunga e clamp; tipo cosidetto “power” 

adatto alla somministrazione di mezzi di contrasto radiologici con pompa ad alta 

pressione, flusso minimo supportato 3ml/sec; oltre al flusso dovranno essere 

dichiarate anche la pressione massima tollerata ed eventuali particolari prescrizioni 

per la somministrazione di mezzi di contrasto con pompa ad alta pressione;

• dispositivo di sicurezza;

• cuscinetto antidecubito;

• prolunga con e senza Y;

• raccordi luer-lock F;

• compatibile con RM;

• misure varie;

• lunghezze varie da 15 a 32 mm circa.

N.

B. Braun Medical 

SAS - Boulogne 

Cedex

42 2,9 € 121,80 € 148,60 8144327F3D Z7D37FB986

26

Dispositivo di infusione e prelievo senza ago per PiCC o CVC a lungo termine; a 

pressione neutra; trasparente; ridotto spazio morto; chiusura ermetica; raccordi 

luer-lock M/F.

N. CAIR ITALIA SRL 5.600 0,27 € 1.512,00 € 1.844,64 81443523E2 ZA437FBA3B

€ 2.926,56 € 3.570,40  
 
 
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), il Dott. Andrea Pauletti, 

Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 
- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti alla presente deliberazione, 

compresa la firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi 
di fornitura”, come da schema allegato alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte 
Aggiudicatarie. 

 
Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A., vista la suesposta relazione, 
condivise le motivazioni in essa indicate e fatta propria la proposta del succitato Direttore 

 

DETERMINA 

- di aderire alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte Aggiudicatarie per la fornitura di 
dispositivi per infusione accessi vascolari in fabbisogno alle aziende sanitarie della Regione del 
Veneto, all’Azienda Provinciale Servizi Sanitari della Provincia autonoma di Trento e all’Ospedale 
Riabilitativo di alta specializzazione di Motta di Livenza, come da Delibera di aggiudicazione del 
Direttore Generale di Azienda Zero n. 249 del 08/04/2022. Le Convenzioni avranno decorrenza 
09/09/2022 fino al 08/09/2025 con opzione di proroga di mesi 6 secondo quanto previsto nelle 
condizioni contrattuali e nella lex specialis di gara. L’importo complessivo stimato, per il periodo 
di riferimento (36 mesi + 6 mesi di proroga), è di € 2.926,56 (IVA esclusa) ed € 3.570,40 (IVA 
inclusa) come esplicitato nella tabella sottostante: 

 



 

3 
 

Lotto 

gara 
Descrizione Lotto Unità misura Ditta produttrice

FABBISOGNO 

3 ANNI + 6 

MESI

Prezzo 

unitario 

offerto 

(IVA 

esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale + 

6mesi (IVA 

esclusa)

Importo  

complessivo 

triennale + 

6mesi (IVA 

inclusa)

CIG 

MASTER

SMART CIG 

DERIVATO

5

• CVC in poliuretano, bilume, a punta morbida, radiopaco, con riferimenti di 

profondità, tecnica di Seldinger con almeno un lume ad alta portata (14g);

• set composto da: ago metallico, guida in Nitinol con due estremità flessibili, una a 

J ed una retta, dilatatore;

• 2 vie equivalenti a 14/14 G circa o 14/16 G circa o 14/18 G circa;

• misura 7-8 Fr circa;

• lunghezza 15 e 20 cm circa.

SET Telefex Medical Srl 84 15,3900 € 1.292,76 € 1.577,17 814150132A Z4137FB80F

25

• Ago per port non carotante angolato con prolunga e clamp; tipo cosidetto “power” 

adatto alla somministrazione di mezzi di contrasto radiologici con pompa ad alta 

pressione, flusso minimo supportato 3ml/sec; oltre al flusso dovranno essere 

dichiarate anche la pressione massima tollerata ed eventuali particolari prescrizioni 

per la somministrazione di mezzi di contrasto con pompa ad alta pressione;

• dispositivo di sicurezza;

• cuscinetto antidecubito;

• prolunga con e senza Y;

• raccordi luer-lock F;

• compatibile con RM;

• misure varie;

• lunghezze varie da 15 a 32 mm circa.

N.

B. Braun Medical 

SAS - Boulogne 

Cedex

42 2,9 € 121,80 € 148,60 8144327F3D Z7D37FB986

26

Dispositivo di infusione e prelievo senza ago per PiCC o CVC a lungo termine; a 

pressione neutra; trasparente; ridotto spazio morto; chiusura ermetica; raccordi 

luer-lock M/F.

N. CAIR ITALIA SRL 5.600 0,27 € 1.512,00 € 1.844,64 81443523E2 ZA437FBA3B

€ 2.926,56 € 3.570,40  
 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Andrea Pauletti, Direttore 
Amministrativo di O.R.A.S. S.p.a.; 

- di delegare il R.U.P. all’adozione di tutti gli atti conseguenti la presente deliberazione, compresa la 
firma dei contratti con le ditte che saranno conclusi mediante l’invio di “ordinativi di fornitura” 
come da schema allegato alle Convenzioni stipulate tra Azienda Zero e le Ditte Aggiudicatarie; 

- di dare incarico agli uffici di competenza di procedere all’espletamento e all’adozione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti al presente atto; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente documento sul Profilo Committente del sito 
istituzionale di O.R.A.S. S.p.A. 

 
f.to Orianna Romanello 
Amministratore Delegato  


